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11 sierpnia 2014

Święto Plonów w gminie Wilczyce

Mieszkańcy gminy Wilczyca obchodzili już po raz ósmy Gminne Święto Plonów. Rolnicze
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świętowanie rozpoczęła msza święta w kościele parafialnym w Łukawie. Następnie korowód
dożynkowy przeszedł na Stadion Sportowy w Wilczycach, gdzie rozpoczęła się cześć
oficjalna święta. Gośćmi uroczystości byli Kazimierz Kotowski, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego i wicewojewoda Grzegorz Dziubek.

Podczas tegorocznego Święta Plonów Adam Bodura, wójt gminy Wilczyce mówił o ciężkiej
sytuacji   polskiego rolnika. Na placu tuż obok sceny zostały wyłożone jabłka w ramach
ogólnokrajowej akcji zachęcającej do zwiększenia spożywania tych produktów, aby ratować
rolników.
Starostami Dożynek byli Ksenia Skrok oraz Wojciech Pawlica z Daromina.
 
Rozstrzygnięto również konkurs Bezpieczna i Piękna zagroda, którego celem była ochrona
środowiska naturalnego Gminy Wilczyce oraz podnoszenie lokalnej estetyki. Corocznie
komisja konkursowa ocenia indywidualnie każde zgłoszone do konkursu gospodarstwo.
Oceniany był ogólny wygląd gospodarstwa, stan budynków i estetyka, właściwe
zabezpieczenie ujęć wody i energii elektrycznej, stosowanie osłon
i zabezpieczeń przy maszynach rolniczych. Zwycięzcą tegorocznego konkursu zostali
Państwo Jolanta i Aleksander Bidas z Łukawy, wyróżnienia otrzymali  Bożena i Paweł
Kolera z Radoszek, Maria i Wiesław Sieradzcy z Zagród oraz Gabriela i Jerzy
Pietrzykowscy z Radoszek.
 
Poznaliśmy także zwycięzcę konkursu na sołtysa roku, w którym oceniano zaangażowanie w
prace samorządu oraz działalność społeczną. Tytuł sołtysa roku otrzymał Stanisław Paw
sołtys sołectwa Dacharzów.

Podczas VIII Gminnego Święta Plonów w Wilczycach komisja oceniała 11 wieńców
zgłoszonych na konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy.
 
I miejsce zajął wieniec z sołectwa Wilczyce wykonany przez Koło Gospodyń
Wiejskich oraz Bogusława Ciźlę, Piotra Kwietniewskiego i Krzysztofa Bieleckiego.
 
Podczas części artystycznej występowały dzieci i młodzieży ze szkół z terenu gminy, Zespół
„Wilczanie” oraz soliści; odbył się także pokaz grup tanecznych kształcących się przy
Gminnej Bibliotece Publicznej w Wilczycach. Dożynki zakończyła zabawa taneczna.
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